SESC - SERVICO SOCIAL DO COMERCIO

SESC - AR/ES DEMONSTRAGAQ DAS VARIACOES PATRIMONIAIS
005.305.785/0001-24 EXERCICIO DE 2015
VARIAGOES ATIVAS

TITULOS

PARCIAL

SUB-TOTAL

TOTAL

RESULTANTES DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

1.0.00.00
1.2.00.00
1.3.00.00
1.6.00.00
1.7.00.00
1.9.00.00

2.0.00.00
2.2.00.00

5.1.00.00
5.1.20.03

RECEITA ORCAMENTARIA

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL
ALIENAGAO DE BENS

MUTAGCOES PATRIMONIAIS
OBRAS E AQUISIGAO DE BENS E TITULOS

TOTAL

INDEPENDENTES DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

5.1.30.11
5.1.90.11
5.1.90.13
5.1.90.15

INCORPORAGAO NO ATIVO PERMANENTE
BAIXA NO PASSIVO FINANCEIRO
INCORPORAGAO NO ATIVO FINANCEIRO
BAIXA DE DESPESA

TOTAL DAS VARIACOES ATIVAS

TOTAL GERAL

54.261.573,76
10.107.871,97
22.358.560,75
2.099.992,36
250.739,68

71.186,00

89.078.738,52

71.186,00

22.250.703,96

89.149.924,52

22.250.703,96

10.714.472,67
0,30

0,01

9.000,00

111.400.628,48

10.714.472,67

9.000,31

122.124.101,46

122.124.101,46

MOD. PC -7




SESC - SERVICO SOCIAL DO COMERCIO

SESC - AR/ES

005.305.785/0001-24

DEMONSTRAGAQ DAS VARIACOES PATRIMONIAIS

EXERCICIO DE 2015

VARIACOES PASSIVAS

TITULOS

PARCIAL

SUB-TOTAL

TOTAL

RESULTANTES DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DESPESA ORCAMENTARIA

3.0.00.00
3.1.00.00
3.3.00.00

4.0.00.00
4.4.00.00
4.5.00.00

5.1.00.00
5.1.10.03

INDEPENDENTES DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

5.1.30.01
5.1.90.01
5.1.90.03
5.1.90.05

5.2.00.00

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS

MUTAGOES PATRIMONIAIS
ALIENAGAO DE BENS E TITULOS

BAIXA NO ATIVO PERMANENTE-DB
BAIXA NO ATIVO FINANCEIRO
INCORPORAGAO NO PASSIVO FINANCEIRO

BAIXA DE RECEITA

TOTAL

TOTAL DAS VARIACOES PASSIVAS

RESULTADO DO EXERCICIO

TOTAL GERAL

43.738.597,82
36.656.195,59

21.965.703,96
285.000,00

80.394.793,41

22.250.703,96

102.645.497,37

202.605,62 202.605,62

102.848.102,99

126.353,05 126.353,05
4.576,60
46.115,44

69.271,95 119.963,99

103.094.420,03

19.029.681,43

122.124.101,46

MOD. PC -7




